subsequente na ordem de classificação, até o prazo máximo de 10 (dez) dias após o início das
aulas, devendo as atividades letivas já realizadas ser compensadas na forma do que determina a
legislação educacional e Regulamento aplicáveis.

VII – DO VALOR DO CURSO
7.1 O valor total do curso será de R$ 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais), a ser pago 
em 8 (oito) parcelas mensais de R$470,00 (quatrocentos e setenta reais), nelas incluída a taxa 
de matrícula.

VIII -  DA BOLSA DE ESTUDOS
8.1  Os 25 (vinte e cinco) primeiros alunos  classificados para ingressarem no “Residência 2